
Vážení spoluobčané,   
v měsíci únoru jsme zažívali počasí jako 

na houpačce. V noci a ráno nás zasypaly 
přívaly sněhu, které bylo nutno odhrnout 
a posypat. Do večera se sníh postupně roz-
pus  l a druhý den bylo sluníčko. Nepří-
jemné byly také mlhy, které se vyskytovaly 
hlavně večer nebo brzy ráno. Takto se nám 
počasí střídalo celý únor. Chtěl bych podě-
kovat všem, kteří pomohli a odklidili sně-
hovou nadílku před svými domy. Domní-
vám se, že i přes nepřízeň počasí si školáci 
v době jarních prázdnin jistě nějakou zába-
vu našli a vrá  li se odpoča   zpět do škol-
ních lavic. Mnozí z vás již započali se stříhá-
ním stromů na svých zahradách. Také naši 
pracovníci v době mezi sněhovou nadílkou 
prořezávají dřeviny kolem obecních cest 
a ořez následně štěpkují. 

Velikonoce budou v letošním roce již 
na počátku měsíce dubna. Pokud nám to 
počasí dovolí, začnou pracovníci obce s čiš-
těním chodníků a obecních cest od posypo-
vého materiálu. Konečná úprava pak bude 
provedena naším zametacím vozem. Rádi 
bychom to zvládli do Velikonoc. Již nyní 
děkuji všem, kteří pomohou a očis   chod-
ník či silnici před svým domem. Povinnost 
udržovat hlavní silnici má Správa a údržba 
silnic, která přislíbila její úklid v průběhu 
měsíce dubna.

Firma Crea  ve Buildings s. r. o., které 
bylo v lednu předáno staveniště komuni-
kace mezi ulicemi Komenského a V Cihel-
ně, zahájila zemní práce. Pokud jim to 
počasí dovolilo, odstranili křoviny, stromy 
a nyní bagrují svah (viz. foto č. 1). Výbě-
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Volba prezidenta České republiky ve Střelicích u Brna

VÝSLEDKY I. KOLA: 
Volby prezidenta republiky konaná ve dnech 12.01. – 13.01.2018- celkem

číslo Kandidát
příjmení, jméno,  tuly

Navrhující
strana

Poli  cká
příslušnost

1. kolo 2. kolo
hlasy % hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 70 4,13 X X
2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 111 6,55 X X
3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 408 24,09 X X
4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 16 0,94 X X
5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 8 0,47 X X
6 Kulhánek Vra  slav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 8 0,47 X X

+7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 466 27,52 0 0,00
8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 130 7,67 X X

+9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BEZPP 476 28,11 0 0,00

Volby prezidenta republiky konaná ve dnech 12.01. – 13.01.2018 ve Střelicích
Okrsek č.1

číslo Kandidát
příjmení, jméno,  tuly

Navrhující
strana

Poli  cká
příslušnost

1. kolo 2. kolo
hlasy % hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 31 3,61 X X
2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 59 6,87 X X
3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 244 28,43 X X
4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 10 1,16 X X
5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 4 0,46 X X
6 Kulhánek Vra  slav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 4 0,46 X X

+7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 213 24,82 0 0,00
8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 65 7,57 X X

+9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BEZPP 228 26,57 0 0,00

 Foto: Ing. Jiří Fukan

 Foto: Ing. Jiří Fukan
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Informace z radnice

rová řízení na zhotovitele opravy ordina-
cí prak  ckých lékařů a chodníků na levé 
straně ulice Antonína Smutného proběh-
nou 28. února. Radou obce byla na zákla-
dě poptávkového řízení vybrána fi rma Petr 
Vidlák elektro montáže na opravu osvětle-
ní v suterénních prostorách budovy základ-
ní školy. V dalším poptávkovém řízení byla 
vybrána fi rma LINK PROJEKT na zpracová-
ní projektové dokumentace na most v uli-
ci Na Hrázi. Tato fi rma měla nejnižší ceno-
vou nabídku, do které bylo zahrnuto také 
vyřízení stavebního povolení. 

Nyní něco o kulturních akcích. Koncem 
ledna se konal ples základní školy, na kte-
rém již tradičně žáci devátých tříd zatančili 
nádhernou polonézu. Druhý den se konal 
ples Zámečku. Paní vychovatelky se svými 
klienty nacvičily nové představení pohád-
ky O Otesánkovi. Vystoupení bylo odměně-
no velkým potleskem. Všem se také líbilo 
vystoupení dě   z naší mateřské školy, kte-
rá se Zámečkem již nějaký čas spolupracu-
je (viz. foto č. 2). Bohatá tombola a kapela 

naší ZUŠ Frajárenka přispěly k veselé nála-
dě všech zúčastněných. Poslední zábavou 
v únoru byly „Sokolské šibřinky“ s maskami 
a dětský maškarní ples, kterého se zúčast-
nilo více než 90 dě  . Letošním tématem 
byl les a jeho zvířátka. Moderování pro-
gramu se ujal vlk za pomoci dvou vocho-
můrek a jedné trpaslice. Veselá hudba, 
hodně soutěží a bohatá tombola potěšila 
nejen dě  , ale i jejich dospělý doprovod, 
a tak není divu, že se již nyní těší na příš-
  karneval.

V tomto roce bude Velikonoční pondělí 
již 2. dubna, a tak vám všem přeji, abyste je 
prožili v klidu a pohodě, příjemně si odpo-
činuli a nabrali nové síly do dalších pracov-
ních dnů. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.
Volby prezidenta republiky konaná ve dnech 12.01. – 13.01.2018 ve Střelicích
Okrsek č. 2

číslo Kandidát
příjmení, jméno,  tuly

Navrhující
strana

Poli  cká
příslušnost

1. kolo 2. kolo
hlasy % hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. Senátoři BEZPP 39 4,67 X X
2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. Občan BEZPP 52 6,22 X X
3 Fischer Pavel Mgr. Senátoři BEZPP 164 19,64 X X
4 Hynek Jiří RNDr. Poslanci REAL 6 0,71 X X
5 Hannig Petr Mgr. Poslanci Rozumní 4 0,47 X X
6 Kulhánek Vra  slav Ing. Dr. h. c. Poslanci ODA 4 0,47 X X

+7 Zeman Miloš Ing. Občan SPO 253 30,29 0 0,00
8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři BEZPP 65 7,78 X X

+9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. Občan BEZPP 248 29,70 0 0,00

Výsledky II. kolo
ve dnech 26.01. a 27.1. 2018:

Volební účast 72,56%

 Prof. Ing. Jiří Drahoš DrSc. Dr. h. c., Ing. Miloš Zeman,  
 62,33 % - 1 079 hlasů  37,67 % - 652 hlasů 

Poděkování volebním komisím
Ve dnech 12. a 13. ledna 2018 se konaly v naší obci volby prezidenta republiky. Ve dnech 

26. a 27. ledna pak bylo druhé kolo voleb. Děkuji všem členům volebních komisí se zapiso-
vatelkami paní Ivanou Peškovou a paní Helenou Ferdusovou za jejich svědomitý a odpo-
vědný přístup k přípravě a konání voleb. Děkuji také všem, kteří se podíleli na přípravě 
a výzdobě volebních místnos  .

PaedDr. Zdeněk Ondrášek  
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY
ve sběrném dvoře od 14. 3. 2018

Letní provoz:

Středa: 16:00 – 18:00 hod.
Sobota: 8:00 – 12:00 hod.
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Informace z radnice

Další, v pořadí 70. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 17. 1. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Záměr na pronájem obecního pozem-
ku p. č. 472, k. ú. Střelice u Brna. Záměr 
bude zveřejněn na úřední desce.

•  Žádost E. S. o souhlas s pronájmem bytu 
na ul. Ant. Smutného 752/93a, Střelice.

•  Žádost spolku Žleby II. k projektové 
dokumentaci na přeložení stávajícího 
nadzemního vedení VN do kraje obec-
ní cesty, pozemek p. č. 361/1, k. ú. Stře-
lice u Brna. Rada obce souhlas vydává 
na základě souhlasu a splnění podmínek 
schválených Zastupitelstvem obce č. 8 ze 
dne 10. 3. 2016.

•  Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s paní L. 
P. na nájem obecního pozemku p. č. 4/1 
– výměra 103 m2, k. ú. Střelice u Brna. 
Veškerá další ujednání původní smlouvy 
zůstávají v platnos  .

•  Žádost J. J. a P. J. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na stavební úpravy pro-
dejny nápojů na ul. Brněnská.

Rada obce projednala:
•  Žádost M. P. na řešení zvýšeného pro-

vozu motorových vozidel v ul. Písečná 
a Školní.

•  V souvislos   s plánovanou kolaudací 
rodinného domu na pozemku 1055/2, 
k. ú. Střelice u Brna (u závor), navrhuje 
Rada obce nový název ulice: K Závorám, 
Krátká. Předložené návrhy musí schválit 
Zastupitelstvo obce. 

Rada obce rozhodla:
•  O prodloužení funkčního období ředi-

telky Základní školy a Mateřské školy 
ve Střelicích Mgr. Heleny Fialové.

•  O vypsání výběrového řízení malého roz-
sahu na zhotovitele opravy čás   chod-
níku, ul. Ant. Smutného, od obchodního 
domu Satov po křižovatku k nádraží.

•  O vypsání výběrového řízení malého roz-
sahu na zhotovitele celkové rekonstruk-
ce I. podlaží zdravotního střediska (prak-
 č   lékaři a gynekologie).

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Jaroslav Štveráček (radní), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Dokončení na str. 4.

Další, v pořadí 71. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 24. 1. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost projekční kanceláře ATEKO a. s., 
Resslova 956, Hradec Králové, v zastou-
pení společnos   ČEPRO a. s., o vyjád-
ření k projektové dokumentaci na akci 
Obnova rekuperační jednotky benzino-
vých par ve skladu Střelice.

•  Žádost ředitele Zámečku Střelice, pří-
spěvkové organizace Jihomoravského 
kraje, o podporu léčebného rehabilitač-
ního pobytu klientů v Itálii. Rada obce 
schvaluje 2000,- Kč pro klienta, kterému 
je obec opatrovníkem.

•  Žádost ředitele Zámečku Střelice, pří-
spěvkové organizace Jihomoravského 
kraje, o fi nanční dar 4000,- Kč na tradič-
ní ples vlastních klientů.

•  Rozpočtové opatření č. 1/2018.
•  Žádost paní L. Š. na odstoupení od nájem-

ní smlouvy na užívání bytu č. 12 v DPS 
Střelice.

•  Žádost manželů M. B. a P. B. o vyjádře-
ní k projektové dokumentaci pro stav-
bu rodinného domu na pozemcích: p. č. 
300/1, p. č. 300/3, p. č. 300/4, p. č. 301/1, 
p. č. 301/2, p. č. 301/3, p. č. 2002/3, 
k. ú. Střelice u Brna. Podmínkou souhla-
su je prodej čás   pozemků p. č. 300/4 
a p. č. 301/3, výměra 65 m2 obci Střelice 
na budoucí komunikaci.

Zápis ze 71. zasedání RO Střelice

Zápis ze 70. zasedání RO Střelice Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné 
životní jubileum  to naši občané:

50 let Radek Bušina
 Petr Kellner
55 let Petr Hemala
 Josef Machát
 Vladimír Strachoň  
60 let Ing. Stanislav Ferdus
 Ladislav Škoda 
65 let Ing. Jiří Bartl
 Jaroslava Bartoňková
 Ludmila Stehnová
 Pavel Štěpánek
70 let Ing. Jiří Chloupek
 Jan Valníček
90 let Jarmila Andersová
 Marie Mrtvá 
92 let Jiří Teplý
98 let Hedvika Kamenická

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci březnu při-

pravuje Střelické muzeum sedmdesáté 
první pokračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1974 bylo vydáno stavební povo-
lení na novostavbu sedmi rodinných dom-
ků a jednoho třinác  bytového domu.

Na několika dalších střelických domech 
se prováděly v roce 1974 drobnější úpra-
vy, výměna oken, stavba několika garáží, 
domovních studní a drobné přístavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1974 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 11. března 2018 

ve výstavní síni Střelického 
muzea od 14.30 do 18.30 

hodin.
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Kam se podívat? 
Navrhuji do Hustopečí

Proč zrovna tam? Začnu trochu 
oklikou. Kdysi dávno, když ještě existovaly 
národní podniky, se ukázalo, že naše 
čokoládovny potřebují také mandle. 
(Možná si ještě někdo pamatuje, že si dě   
kupovaly čokoládu nazvanou „Arašídová 
pochoutka“, která stála něco málo přes 
tři koruny a ve které jako náhražka byly 
půlky pražené sóji. Příliš velká pochoutka 
to popravdě nebyla.) Kde vzít mandle? Bylo 
možné je koupit v devizové cizině. Ale jako 
jedno z východisek se ukázala být výsadba 
mandloňového sadu na slunci vystavených 
jihozápadních svazích kopců u Hustopečí. 
Stalo se. Mandloně vzrostly a plodily. 
Nyní není problém mandle celkem levně 
nakupovat v zahraničí. Na sad u Hustopečí 
se nejdříve trochu pozapomnělo, ale ten 
navzdory všemu přežil.

Každoročně např. Český rozhlas upo-
zorňuje, že mandloně již kvetou a že je za-
jímavé se na ně zajet podívat. Děje se tak 
v březnu. Byl jsem tam před dvěma lety 
v sobotu 26. března. Po příjezdu k husto-
pečskému hřbitovu, odkud je cesta k sadu 
nejjednodušší, jsem zjis  l, že nejsem jedi-
ný, kdo měl podobný nápad. Do dlouhého 
poměrně strmého kopce se ubírala téměř 
souvislá řada návštěvníků. Stejně hodně se 
jich vracelo. Když jsem vystoupal na kopec, 
skutečně jsem uviděl kvetoucí mandloňový 
sad. Stromy byly již dost věkovité. Možná 
by se místy mohly dosadit nové. Ale i tak se 
jednalo o nezvyklý zážitek.

Musím ještě doplnit, že na kopci přímo 

Informace z radnice

•  Žádost manželů L. Š. a J. Š. o vyjádření 
k projektové dokumentaci pro stavbu 
rodinného domu na pozemku p. č. 1245, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Úvoz.

•  Žádost manželů K. W. a Z. W. o vyjádře-
ní k projektové dokumentaci pro stav-
bu rodinného domu na pozemku p. č. 
2903/54 a p. č. 2903/55, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Jaroslava Svobody.

•  Žádost pana R. T. o vyjádření pro doda-
tečné povolení na rozšíření původní pro-
jektové dokumentace pro stavbu garáže, 
zimní zahrady a sklepa na pozemku p. č. 
1586, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost paní D. N. o změnu územního plá-

nu obce Střelice.

Rada obce rozhodla:
•  O výběru žadatelů na umístění do dvou 

bytů v DPS Střelice. Bezbariérový byt č. 
3 – pan J. H., byt č. 12 – paní D. B.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Jaroslav Štveráček (radní), 

Mgr. Jindřich Mareš (radní), 
Ing. Alois Liška (radní).

Pokračování ze str. 3.

Další, v pořadí 72. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 14. 2. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích v kan-
celáři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost Náboženské obce Církve česko-
slovenské husitské ve Střelicích na indi-
viduální dotaci ve výši 20 000,- Kč.

•  Žádost o poskytnu   dotace z progra-
mu „Podpora rozvoje venkova JMK pro 
r. 2018“. Dotace bude využita na nákup 
čás   nových knižních regálů do obecní 
knihovny. V případě získání dotace 50% 
by obec uhradila 51 420,- Kč.

•  Žádost pana L. H. o poskytnu   individu-
ální dotace ve výši 2000,- Kč na poříze-
ní nových babyboxů pro odložené dě   
v ČR.

•  Navýšení odměn členům volebních 
komisí při volbě prezidenta ČR, každému 
o 300,- Kč z rozpočtu obce. Toto navý-
šení bylo uděleno na základě došlé pe  -
ce pe  čního výboru, kterou zastupuje 
předseda pan D. K. z města Tábor. Před-
sedové a zapisovatelé volebních komisí 
již zvýšení mají legalizováno ze zákona.

 Pro: 3 Zdržel se: 1 Pro  : 0
•  Žádost společnos   TOP TREE, s. r. o. 

k projektové dokumentaci na rozšíření 
oplocení na pozemcích p. č. 5826, p. č. 
5827, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Topol-

ní líchy.
•  Žádost pana T. V. k projektové dokumen-

taci na oplocení pozemků: p. č. 6681, p. č. 
6682, p. č. 6683, p. č. 6684, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Kamínky. Oplocení bude 
provedeno kvůli ochraně ovocných stro-
mů.

•  Návrh nájemní smlouvy s panem I. L. 
na pronájem pozemku p. č. 472, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Vršovická. Smlouva se 
uzavírá na dobu určitou od 15. 2. 2018 
do 15. 2. 2020. Cena 2000,- Kč/rok.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí vydává povolení k odběru pod-
zemních vod na pozemku p. č. 6841, k. 
ú. Střelice u Brna. Žadatelé – manželé V.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní). 
Omluven: Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 72. zasedání RO Střelice
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nad mandloňovým sadem je rozhledna. 
Vystoupal jsem na ni a pohlédl na mandlo-
ně, ale i na široké okolí, zejména směrem 
k nedaleké Pálavě. Pod ní byla vidět hladina 
dvou vodních nádrží. Byl to bonus ke kve-
toucím mandloním.

Určitě stojí za to udělat si výlet za mand-
loněmi. Jak se do Hustopečí dostat. Jednak 
po dálnici směr Břeclav, před městem je 
dálniční sjezd. Kratší je cesta přes Ořechov, 
Syrovice, Vojkovice do Židlochovic a dál 
po silnici č. 425 do Hustopečí. Asi tři čtvrtě 
kilometru za kruhovou křižovatkou je třeba 
odbočit na Kurdějov, podjet dálnici a hned 
za ní si najít místo na zaparkování. K sadu 
vede zelená turis  cká značka. Zdatní cyklis-
té by na cestě do Hustopečí a zpět muse-
li zdolat asi 85 kilometrů. Do Hustopečí jez-
dí autobusy a dokonce i vlak. Přeji šťastnou 
cestu.

Březnové událos   ve světě
22. března roku 1903 odstoupila Kuba 

Spojeným státům americkým přístav Guan-
tánamo, který leží na jejím území. Dnes tam 
je nechvalně proslulé vězení pro teroristy. 

Od 1. března roku 1923 mohli automo-
bilisté v Německou projíždět vesnicemi šíle-
nou rychlos   30 km za hodinu. Doposud to 
bylo 15 km za hodinu.

17. března roku 1963 skončilo ve Stock-
holmu mistrovství světa v ledním hokeji. 
První byli hokejisté SSSR, druzí Švédové, tře-
  Československo. To jsme ještě byli v silné 

světové pětce.

Březnové událos   v naší vlas  
4. března roku 1367 byla v Praze tak vel-

ká povodeň, že lidé ve Starém Městě se 
mezi domy museli plavit na loďkách.

12. března roku 1930 zemřel v Praze spi-
sovatel Alois Jirásek, původním povoláním 
učitel. V rozsáhlém díle zachy  l značnou 
část historie naší vlas  . Dnes jeho knihy jen 
těžko hledají cestu ke čtenářům. Jsou pří-
liš rozsáhlé.

25. března roku 1929 zemřel v Jaromě-
řicích nad Rokytnou jeden z nejvýznamněj-
ších českých básníků Otokar Březina. Při-
klonil se k symbolismu. Někde jsem kdysi 
četl, že na začátku 20. stole   byl považo-
ván za největšího básníka Rakousko-Uher-
ska. Na jeho hrob na jaroměřickém hřbito-
vě vytvořil sochu jeho přítel Fran  šek Bílek. 
Socha se jmenuje „Tvůrce a jeho sestra 
Bolest“.

Pokračování na str. 6.

Když se vraceli naši žáci ze školního 
lyžařského kurzu, netušili, jak zanedlouho 
pozvedne zájem o tento sport Ester Ledec-
ká. V  Jeseníkách se sice nebojovalo o olym-
pijské medaile, ale zážitky byly také výji-
mečné. Posuďte sami z auten  ckých výpo-
vědí žáků 6. a 7. tříd. 

Měli jsme pěkné ubytování s výhledem 
na sjezdovky. - Uklouzla mi lyže na šišce. - Měli 
jsme velmi milé paní kuchařky. - Lyžování bylo 
super, akorát tam bylo hodně lidí. - Nejdřív 
jsme jezdili na sjezdovce Pavlín, pak na Myšá-
ku. - Měli jsme dobrý pokoj, protože jsme měli 
záchod a sprchu uvnitř. - Dvakrát mi spadly 
z druhého patra kapky do nosu. - Naše oblí-
bené místo bylo na chodbě, kde byla dvě kře-
sílka. - Šimonovi spadla z vleku hůlka, nějaká 
holka se mu smála a v další jízdě spadla hůl-
ka jí. - Pro Šimonovu hůlku musela jet čtyřkol-
ka. - Každý večer jsme hráli nějaké hry, které 
mě moc bavily. - Lekly jsme se věšáku, kte-
rý nám dali kluci před dveře. Možná to byl 
nápad pana učitele Veselého. - Poslední den 
byla diskotéka. - Vypadly nám dveře z pan-
tů. - Ztra  la jsem dvakrát rukavice a dvakrát 
kuklu. - Šla jsem otevřít a tam stál nějakej 
chlap, teda vlastně věšák… - Hráli jsme AZ kvíz 
junior. - Zakopla jsem o práh a spadla jsem. - 
Vůbec jsem se nevyspala, protože A. kašlala 

a V. chrápala. - Jenda neustále pouštěl Jolan-
du a my jsme se od něho nakazili. - Ve skibu-
su jsme byli jak sardinky. - Zapomněla jsem 
si obléct šusťáky a šla jsem ven. - Spadla mi 
lyže do potoka. - Hledala jsem klíče za skří-
ní. - Učitelé na nás byli moc hodní. - Při jedné 
hře na mně sedělo asi šest lidí. - Sníh byl zmrz-
lý, takže kdekdo padal. - Sníh byl bohužel měk-
ký. - Často jsme se zasmáli a něco nového nau-
čili. - Stavěli jsme jednorožce a koulovali jsme 
se. - Měla jsem sníh v tričku. - Poslední den 
nás učitelé nechali jezdit samotné. - Chodili 
jsme spát o půl desáté nebo v deset. - Skvělé 
bylo jídlo, hlavně polívky. - Sněžilo až poslední 
den. - Užili jsme si tam hodně zábavy. - Byl to 
nejlepší lyžák, na kterém jsem byla. - Nejrad-
ši bych tam byla dva týdny. - Ubytování, jídlo, 
svah, hry, všechno bylo perfektní. 

Tolik sami žáci. Není nad to, když si žac-
tvo výuku patřičně užije. Školní únor jsme si 
také užili. Proběhl neuvěřitelně rychle díky 
lyžařskému kurzu, prázdninám, chřipkám, 
odstávce elektřiny a olympiádě. Březen 
snad bude pomalejší. A pracovnější. Všech-
ny terče hrubých chyb sestřelíme na první 
dobrou, propleteme se slalomem matema-
 ckých příkladů a vybruslíme ze všech zkou-

šení a referátů. A bude jaro. Ať žije Ester!
Aleš Kadlec, ZŠ

Lyžařský kurz ZŠ Střelice

Tradiční ples školy, který se letos konal 
26. 1. 2018, zahájila paní ředitelka základní 
školy, paní Helena Fialová. Poté jsme sledo-
vali nádhernou polonézu žáků dvou devá-
tých tříd, celkem nám své taneční umění 
předvedlo 36 „deváťáků“. Následoval tanec 
s rodiči a poděkování deváťáků paní ředitel-
ce a paní učitelce Evě Sázavské. Pak zača-
la volná zábava. O hudební doprovod a pří-
jemnou atmosféru plesového večera se 
opět postarala kapela Kosovci. A také ani 

letos nechyběly báječné koktejly. V progra-
mu letošního plesu bylo vystoupení profesi-
onálních tanečníků, fi nalistů mistrovství ČR 
a tanečníků mezinárodní třídy, Zuzany Sed-
mákové a Jana Babince. V prvním vstupu 
nám předvedli tance standardní a ve dru-
hém la  nskoamerické. Nedílnou součás-
  plesu je tombola. Obrovské poděkování 

patří vám všem dobrovolným sponzorům, 
kteří přispěli svými dary do tomboly škol-
ního plesu. Nashromáždilo se úctyhodných 

 Ples školy 2018
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Březnové událos   ve Střelicích
V březnu roku 2013 jsme si připomínali, 

že před 130 lety vznikla díky inicia  vě stu-
denta Radimíra Smutného obecní knihov-
na. Letos to tedy je 140 let, tak dlouho trvá 
ve Střelicích zájem o čtení dobré literatury.

V březnu roku 2013 někdo zcizil několik 
kanálových mříží. Museli jsme koupit nové, 
aby se kanály nestaly pas  .

V pátek 28. března roku 2008 se konal 
svoz nebezpečného odpadu. Tehdy ješ-
tě nebyl sběrný dvůr, odpad se dával před 
dům, fi rma Remondis objížděla s náklad-
ním autem.

31. března roku 2003 se konala pomláz-
ková zábava. Kde je těm časům konec.

V březnu roku 2003 pověřila rada obce 
zastupitele pana Ing. Fučíka, aby zajis  l 
územní rozhodnu   pro stavbu tří obecních 
bytových domů, na něž měl přispět Fond 
rozvoje bydlení České republiky. 

Pokračování ze str. 5.

309 cen. Poděkování patří také všem, kte-
ří si zakoupili vstupenky na ples (387 kusů). 
Výtěžek z prodeje lístků do tomboly a vstu-
penek na ples opět poslouží k úhradě pří-
spěvků, cen a akcí pro žáky Základní ško-
ly Střelice. Žákům děkujeme za každoroční 
namotávání tombolových lístků a pomoc 

při balení cen do tomboly. A v neposled-
ní řadě díky patří také organizátorům ze 
SRPZŠ, zaměstnancům Základní školy Stře-
lice a pracovníkům Restaurace Sokolovna. 
Těšíme se opět na viděnou za necelý rok, 
v pátek 25. 1. 2019!

Tým SRPZŠ Střelice

Rok se s rokem sešel a v sobotu 27. ledna 
se z místní sokolovny znovu rozezněly tóny 
kapely Frajárenka pod taktovkou pana Kuk-
ly (ředitel ZUŠ). Všichni ze „Zámečku“ zno-
vu a již po 21. naplnili celý sál. Klien  , per-
sonál, rodiče, přátelé, ale i místní obyvate-
lé si užívali celé odpoledne bohatý program 
a štědrou tombolu. V programu se předsta-
vili se svými vystoupeními klien   organiza-
ce i hosté a kamarádi, kteří nás vždy svo-
jí návštěvou velmi potěší. Na začátek ple-
su si klien   se zaměstnanci připravili polo-
nézu, kterou zakončili netradičně, ale origi-
nálně. Vytvořili na tanečním parketu koleč-
ko, do kterého vyzvali pana ředitele Leo-
še Němce k prvnímu sólo tanci, posléze 
se připojil i pan starosta Zdeněk Ondrášek 
a několik dalších tanečníků. Zábava tudíž 

mohla propuknout. Zatančit nám přijeli již 
tradičně kamarádi z Ostrovačic. Dě   ze stře-
lické mateřské školy nám za velké podpo-
ry rodičů a kamarádů předvedli nacviče-
né pásmo tanečků, písní a říkánek a dech 
beroucí baletní a taneční vystoupení před-
vedla děvčata z tanečního kroužku z Morav-
ského Krumlova. V neposlední řadě nechy-
běla propracovaná ukázka rehabilitačního 
cvičení našich klientů a všemi očekávané 
nastudování divadelního vystoupení dra-
ma  ckého kroužku „KaJa“ s bravurně zahra-
nou hrou Otesánek.

Velké díky patří panu starostovi a vede-
ní obce za le  tou spolupráci s naší organi-
zací, všem zúčastněným kamarádům, kte-
ří se podíleli na programu, zaměstnancům 
organizace, klientům, rodinným příslušní-

kům a všem, kteří měli chuť 
přijít mezi nás a užít si sobot-
ní odpoledne.

Ples měl veliký ohlas nejen 
mezi tradičními návštěvníky, 
ale i mezi nově zúčastněnými, 
a proto se již velmi těšíme, až se 
znovu sejde rok s rokem a my 
opět uslyšíme zvuky známých 
tónů a zatančíme si společně 
na dalším ročníku.

Zuzana Roubalová
Zámeček Střelice

Zámecký ples

Spisovatelka Věra Borská
Spisovatelka a překladatelka. Tak jsem 

Věru Borskou poznala, když mi přítelkyně 
půjčila knihu Potopená řeka. Věra Borská 
v ní vypráví o krajině kolem řeky Jihlavky, 
kterou kdysi putovala co by rozpus  lé děvče 
s mandolínou. Putovaly v údolí řeky s kama-
rádkou a nejen že si povídaly, ale někdy také 
společně nadávaly, protože krása přírody 
a intenzita tehdejších prožitků „byla tak vel-
ká, že se to nedá slušně vyjádřit”.

Snaha vyjádřit se co nejpřesněji, pos  h-
nout myšlenky a pocity ob  žně vypově-
ditelné, Věře Borské zůstala. Stejně jako 
schopnost pěstovat přátelství. Díky tomu 
jsme se i my staly přítelkyněmi, ačkoliv nás 
dělí několik generací.



„ Hajný je lesa pán, zvěří je milován…“ 
Touto písničkou přivítal DJ Sluníčko v nedě-
li 18. února více jak 90 dě  , které přišly 
na letošní maškarní karneval do střelické 
sokolovny. Protože jsme byli skoro v lese, 
moderování odpoledního programu se ujal 
vlk Mar  na. I přes jeho ujištění, že už oběd-
val, mu to některé dě   nechtěly věřit. Vlko-
vi v pořádání zdatně sekundovaly dvě nejed-
lé mochomůrky červené Iva a Jana, dopro-
vázené přerostlou trpaslicí Katkou. U vcho-
du tentokrát dělaly dohled dvě, všem dobře 
známé, čarodějky (paní Lišková a Drábková).

Pro dě   byly opět nachystány tanečky, 
soutěže, odměny a bohatá tombola s více 
než 230 cenami. Na své si přišli i rodiče, 
případně prarodiče dě  , kteří si zařádili 
na parketu při ptačím tanci a při mazurce.

Letošní karneval ovládly princezny 
v růžových, žlutých, fi alových, modrých 
a bílých šatech. Nechyběly ani víly, čaroděj-
ky, věštkyně, kovbojky, indiánky, andílek 
a čer  ce. Byla tu i Maková panenka, Čer-
vená karkulka a Sněhurka. Z olympijské-
ho ledu si do sokolovny odskočila i jedna 

krasobruslařka. Po sále se proháněla i růz-
ná zvířá tka: myšky Minnie, berušky, vosič-
ky, pejsci, kočičky, zajíčci, medvídek panda, 
krokodýlové, želvy a jiné kočkovité šelmy. 
Kluci byli přestrojeni za piráty, ry  ře, krá-
le, kovboje, indiány, ninji, spider-many, kos-
monauty, kostlivce, klauny, zelená strašid-
la monster, rybáře, lovce ze safari a různé 
hráče fotbalu.

Velice se nám líbily dvě masky, do kte-
rých se zapojili i rodiče. Byla to malinká 
Mášeňka s ta  nkem medvědem a ve dru-
hém případě zase maminka v potápěčské 
výzbroji doprovázela svoje dva malé potá-
pěče. Je to výborný nápad a třeba se příš-
  rok najde více rodičů, kteří podpoří svoje 

dě   účas   v masce.
Velké poděkování patří též hlavním spon-

zorům: Jaso Střelice, AT computers Mar  n 
Wanke, 1000 a 1 fór Ivo Bukáček, Restaura-
ce Sokolovna Petr Galko, JOKE 21 Petra Roz-
sívalová a Sokol Střelice. Za rok, při 47. dět-
ském karnevalu, se těšíme na shledanou. 

Oddíl všestrannos   TJ Sokol Střelice.
Foto: Jiří Chloupek

Dětský maškarní karneval 2018 Věra Borská se narodila v roce 1935 
ve Střelicích a po ukončení základní školy 
začala pracovat ve Zbrojovce Brno. Dálko-
vě vystudovala střední školu s maturitou. 
Posléze pracovala ve Zbrojovce v odděle-
ní konstrukce a v překladatelském odděle-
ní. Právě tehdy, když bylo Věře Borské 49 
let, složila státní zkoušku z anglič  ny a rozvi-
nula se její překladatelská činnost. Pro Kar-
melitánské nakladatelství připravila z ang-
lič  ny překlady knih s duchovní tema  kou 
Porozumět úzkostlivým (T. M. Santa, spolu 
s Josefou Stre   ovou), Dopisy Markovi (H. J. 
M. Nouwen) a Povstaň z temnot (B. J. Gro-
eschel). Anglicky vyšel její překlad Modli-
teb. Zajímavý příběh má překlad knihy Taj-
ný život rostlin (P. Tompkins a Ch. Bird), kte-
rý u Věry Borské čekal na vydání třicet let. 
V roce 2015 knihu vydalo pres  žní naklada-
telství Malvern. 

V devadesátých letech autorka spolupra-
covala s dětskými časopisy Sluníčko a Mate-
řídouška. Díky této spolupráci se někte-
ré říkanky Věry Borské dostaly do učeb-
nic českého jazyka pro první stupeň. Vyda-
la několik knih pro dě  , mj. také Bobravské 
pohádky. Spisovatelka byla členkou literár-
ního sdružení Sursum corda spolu se Zdeň-
kem Řezníčkem, Janou Ondrušovou, Stani-
slavem Illem a dalšími.  

Jako básnířka debutovala Věra Borská 
v roce 1996 sbírkou Opřít se o vítr (Karme-
litánské nakladatelství), další básnická sbír-
ka Černá skříňka jí vyšla v roce 2010 v nakla-
datelství Sursum. Již zmíněná lyrická próza 
Potopená řeka byla publikována v roce 2001 
(Gloria Rosice). V roce 2017 vydalo  šnov-
ské nakladatelství Sursum za  m poslední 
sbírku Věry Borské Slova, co chodí o hůlce.

Po letech prožitých v Brně se spisovatel-
ka vrá  la do rodného domu ve Střelicích, 
kam za ní přicházejí blízcí a celoživotní přá-
telé posílají dopisy. Pro literárně-publicis-
 cký rozhlasový magazín Zelný rynk nato-
čila Věra Borská ve studiu Českého rozhlasu 
Brno v roce 2017 rozhovor a přečetla něko-
lik básní ze sbírky Slova, co chodí o hůlce.

Věra Borská vnímá svět uvnitř i kolem 
sebe stále velmi intenzivně a díky dese  le-
 m literární práce má schopnost jej slovně 

zachy  t. Ukazuje nám obrazy světa, který 
už pominul, ale z něhož některé autorčiny 
prožitky zůstaly čerstvé a stejně oukouzle-
né nebo boles  vé, jak když se tenkrát usku-
tečnily. Vpouš   nás i do svého současného 
vnitřního života. Je to život, v němž význam-
né místo mají krása, touha po porozumě-

V pátek 2. února proběhl v restauraci 
U Nádraží koncert akus  cko-rockové kapely 
Syndrom hodného chlapce. Všem návštěv-
níkům koncertu děkujeme za účast a věří-
me, že příště se potkáme v hojnějším počtu. 
Akce proběhla pod taktovkou nově uspořá-

daného sdružení Střeličník, které má zájem 
o rozvoj (nejen) kulturních ak  vit v obci 
a chystá pro vás další akce. Více informa-
cí o nás naleznete na www.strelicnik.cz 
<h  p://www.strelicnik.cz>  nebo na našem 
Facebooku.

Koncert kapely Syndrom hodného chlapce
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Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj.,TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁ-
CE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/noteboo-
kem/tabletem a kamerové systémy.
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info
• HLEDÁM akutně dům ke koupi. Opravy 
nevadí! T: 739 412 722
• SHÁNÍM byt. T: 732 244 460
• HLEDÁME chatu či chalupu, nabídněte. 
T: 739 826 409

ní a usmíření. Je v něm vděčnost za věci, 
které se, letmo viděno, nezdají být důleži-
té, jejichž pečlivé pozorování ale může člo-
věku přinést velkou radost. V takovém světě 
prodlévat je i pro čtenáře milos  .

Kateřina Szczepaniková
spolupracovnice Českého rozhlasu 

Brno

Báseň Věry Borské ze sbírky Slova, co 
chodí o hůlce (Sursum, 2017)

OPUŠTĚNI
opouš  me druhé
a líto je nám…
Čeho je nám líto?
Že život nemá množné číslo?
Že život je jen holá věta?
Co holá věta poví o životě?
Vždyť nemá vlídnost,
úsměv,
teplo slov!
Co holá věta řekne o životě?
Prázdná je, prázdná,
vyloupená,
prázdná jak miska žebráka,
kterému dnešek zas nic nedal.
Jak by mu mohl něco vzít?

Plast

Bioodpad

Sklo bílé Sklo barevné

Papír

Jak třídit odpady z domácností?
Třídění odpadů stanovuje zákon o odpadech. Cílem je chránit přírodní zdroje, protože druhotné suroviny 
mohou být namísto dovážených primárních surovin znovu využity ve výrobě. Tříděním odpadů snižujeme 
výdaje obce na odstranění směsného komunálního odpadu.

Co je důležité?
Pokud možno předcházet vzniku odpadů – například nekupovat výrobky s  nadbytečnými obaly. Třídit 
odpady hned, jakmile vzniknou, zvlášť do košů, tašek, pytlů… Do barevných kontejnerů dávat opravdu jen 
to co tam patří – znečištěné obaly mohou znehodnotit celý obsah kontejneru. Před vhozením do kontejneru 
minimalizovat objem odpadu sešlápnutím.

Patří sem:
•  sešlápnuté PET lahve 

(s víčkem)
•   nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka 
a nápojů

•  sáčky, tašky, folie
•  polystyren
•   kelímky od másla, jogurtů 

a jiných potravin
•   plastové obaly 

od šamponů, mycích 
a pracích prostředků

•  CD/DVD

Nepatří sem:
•  linoleum , PVC
•  pryžové výrobky
•  koberce
•  textil
•  pěnový polyuretan-

molitan
•  pneumatiky
•  videokazety
•  kabely
•  obaly od olejů, obaly silně 

znečištěné zbytky jídla
•  obaly od nebezpečných 

látek, barev, chemikálií 
a léčiv

Patří sem:
•  zbytky jídel rostlinného 

původu
•  zbytky ovoce a zeleniny
•  zbytky pečiva a obilnin
•  květiny
•  kávový odpad včetně fi ltrů 

a ubrousků
•  čajové sáčky
•  listí, seno, sláma
•  piliny, hobliny v menším 

množství

Nepatří sem:
•  fritovací olej
•  jednorázové pleny
•  uhynulá zvířata
•  skořápky od vajíček
•  zbytky masa, kosti, kůže
•  trus zvířat
•  zvířecí srst
•  popel
•  cigarety

Patří sem:
•  veškeré bílé obalové sklo 

(lahve od nápojů bez 
kovových či plastových 
uzávěrů, skleněné nádoby

•  tabulové sklo čiré

Patří sem:
•  veškeré barevné obalové 

sklo (lahve od nápojů bez 
kovových či plastových 
uzávěrů, skleněné nádoby

•  tabulové sklo zabarvené

Nepatří sem:
•  porcelán
•  drátosklo
•  varné sklo
•  televizní obrazovky
•  PC monitory

•  zrcadla
•  automobilová skla
•  lahvičky od léčiv
•  zářivky, výbojky, žárovky

Patří sem:
•  noviny, časopisy
•  školní sešity
•  reklamní letáky
•  psací a balicí papír
•  čisté papírové obaly 

a sáčky
•  rozložené krabice 

a kartony
•  brožury
•  katalogy
•  knihy

Nepatří sem:
•  znečištěný a mastný papír
•  voskovaný papír
•  obaly od másla
•  nápojové kartony – obaly 

(krabice) od mléka 
a nápojů

•  zbytky tapet
•  papírové kapesníky
•  ubrousky
•  jednorázové pleny


